
Diário Oficial  
Maceió - quinta-feira 	 Estado de Alagoas 
30 de abril de 2020 
	

Unidade Federativa do Brasil 	 ..coente 4 

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N°7.397/2012 
	

Ano 1 qPNúmero 1 

Diário dos Municípios (5_4___ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura Municipal de Belém 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita do Município de Belém, Estado de Alagoas, tendo em vista a realização 
da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2020, do tipo menor preço 
global, decorrente do Processo Administrativo N°20/2020, destinada a contratação 
de empresa especializada para construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde 
— UBS, padrão FNDS TIPO I, no Povoado Barro Vermelho, considerando os 
critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal n" 8.666/93 atualizada e 

Complementar n°123/2006, RESOLVE: HOMOLOGAR arcspectiva Tomada 
-. Preços, com valor global de R$ 652.760,25 (seiscentos e cinquenta e dois mil 
setecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos) e ADJUDICAR o objeto em 
favor da empresa C1.2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n.°29.210.567/0001-74, a 
qual apresentou a proposta de preços mais vantajosa. 

Belém/AL, 29 de abril de 2020. 

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
PREFEITA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°001 — TI' 001/2020. OBJETO: construção de 01 (uma) Unidade 
Básica de Saúde UBS, padrão FNDS TIPO I, no Povoado Barro Vermelho. 
CONTRATANTE: Município de Belém, CNPJ n" 12.227.641/0001-62. 
CONTRATADA: CL2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n." 29.210.567/0001-74. 
VALOR TOTAL: R$ 652.760,25 (seiscentos e cinquenta e dois mil setecentos e 
sessenta reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 30/04/2020 a 30/04/2021. 
FONTE DE RECURSO: Órgão: 0021 — prefeitura municipal de Belém — uo: 
0009— secretaria municipal de saúde — dotação: 10.301.0007.5005 — construção 
de unidade básica de saúde - elemento: 449051000000 — 042700000 - obras 
e instalações.proposta n° 11185.9500001/19-001", publicada no diário oficial da 

ião, em 28/06/2019, n° 123, seção 03. 

Belém/AL, 29 de abril de 2020. 

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita do Município de Belém, Estado de Alagoas, tendo em vista a realização 
da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 002/2020, do tipo menor preço 
global, decorrente do Processo Administrativo N" 23/2020, destinada a contratação 
de contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia 
pertinentes a terraplenagem, drenagem de águas pluviais e pavimentação 
cm paralelepípedo da Rua dos Coqueiros, considerando os critérios legais c 
observados os preceitos da Lei Federal n°8.666/93 atualizada e Lei Complementar 
n° 123/2006, RESOLVE: HOMOLOGAR a respectiva Tomada de Preços, com 
valor global de RS 180.874,74 (cento e oitenta mil oitocentos e setenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos) e ADJUDICAR o objeto em favor da empresa 
CL2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ a° 29.210.567/0001-74, a qual apresentou 
a proposta de preços mais vantajosa. 

Belém/AL, 29 de abril de 2020. 

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
PREFEITA 

CONTRATO N° 001 — TP 002/2020. OBJETO: terraplenagem, drenagem 
de aguas pluviais e pavimentação em paralelepípedo da Rua dos Coqueiros. 
CONTRATANTE: Município de Belém, CNPJ n° 12.227.641/0001-62. 
CONTRATADA: CL2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n." 29.210.567/0001-
74. VALOR TOTAL: RS 180.874,74 (cento e oitenta mil oitocentos e setenta e 
quatro reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 30/04/2020 a 30/04/2021. 
FONTE DE RECURSO: orgão 0021 — prefeitura municipal de Belém — uo: 0005 

secretaria municipal de obras, viação e urbanismo — dotação: 04.122.0005.2035 
pavimentação e drenagem das mas municipais — elemento: 449051000000 — 

210000000 — obras e instalações.contrato de repasse n° 868624/2018 mcidades/ 
caixa - que entre si celebram a união federal, por intermédio do ministério das 
cidades, representado pela caixa economica federal, e o município de belém, 
objetivando a execução - de ações relativas ao planejamento urbano, publicada no 
diário oficial da união, em 4/7/2018, n° 127, seção 03. 

Belém/AL, 29 de abril de 2020. 

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
PREFEITA 

Prefeitura Municipal de Maragogi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Tomada de Preços n°03/2020 
Tipo: Menor preço 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica 
de Saúde (UBS) do Bairro do Carvão no Município de Maragogi/AL. 
Data e Hora: 20 de maio de 2020 ás 10h3Omin (horário local). 
Local: Sala de Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Guedes 
Miranda, n° 30 — Centro —Cep: 57.955-000, Maragogi/AL. 
Para eventuais dúvidas, assim como edital e anexos encontram-se a disposição dos 
interessados através do endereço eletrônico: licitacao@miaragogi.algov.br. 

Maragogi/AL, 29 de abril de 2020. 

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito 

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°036/2020 
Objeto: SRP para futura c eventual aquisição de velados (máquinas pesadas) 
para o Município de Marechal Deodoro/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de 
realização: 13/05/2020, as 10:00h (horário local. O editalencontm-se a disposição 
dos interessados através do sim oficial da Prefeitura Municipal de Marechal 
Deodoro, no endereço eletrônico http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/ e o 
sistema comprasnet.Dúvidas através do e-mail cplmarechaldeodoro@hotmail.com. 

Marechal Deodoro - Alagoas, 29 de abril de 2020. 

LUCAS VINÍCIUS ALVES SILVA 
Pregoeiro 



Alagoas , 30 de Abril de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas • ANO VII1N" 1278 

III — Registre-se e Publique-se. 

Major Izidoro/AL, 29 de abril de 2020. 

MARIA SANTANA MARIANO SILVA CAMPOS 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Patricia Oliveira Ferreira da Silva 
Código Identificador:1951613E7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 
MUNICÍPIO DE MAJOR IZIDORO 

PORTARIA N° 029/2020.DE 29 DE abril DE 2020. 

A Prefeita do Município de Major 'Adoro, Estado de Alagoas, no 
uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei, e tendo em vista a 
aprovação no Concurso Público, com Edital N° 001/2018, realizado 
no dia 01 de outubro de 2018, homologado em 26 de junho de 2019. 

RESOLVE: 
NOMEAR em caráter efetivo a Senhora MICAELLE TENÓRIO 
GUEDES FERNANDES, sob o Regime Estatutário, para o cargo de 
ODONTÓLOGO PSF, com jornada semanal de 40 horas, constante 
no Edital 001/2018. 

_ 	Ciência, 
Publique-se, 
Registre-se 
E Cumpra-se. 

Major Izidoro/AL, 29 de abril de 2020. 

MARIA SANTANA MARIANO SILVA CAMPOS 
Prefeita 

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 
Sec. MuL de Administração e Planejamento 

A presente Portaria foi registrada, publicada e arquivada na Secretaria 
Municipal de Administração, desta Prefeitura em 29 de abril de 2020. 

MARIA SANTANA MARIANO SILVA CAMPOS osoneatedieet,  

afrediM 

g 	 ,t)  
A presente Portaria foi registrada, publicada e a i ada na S4creEha  
Municipal de Administração, desta Prefeitura em 	abril de 22 

deste 
- Funcionário — 

Publicado por: 
Patricia Oliveira Ferreira da Silva 
Código Identificador:19E87BE6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

MUNICÍPIO DE MAJOR IZIDORO 

PORTARIA N° 031/2020. DE 29 DE abril DE 2020. 

A Prefeita do Município de Major Izidoro, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei, e tendo em vista a 
aprovação no Concurso Público, com Edital N° 001/2018, realizado 
no dia 01 de outubro de 2018, homologado em 26 de junho de 2019. 

RESOLVE: 
NOMEAR em caráter efetivo a Senhora LAIS AMORIM COSTA, 
sob o Regime Estatutário, para o cargo de MÉDICA PSF, com 
jornada semanal de 40 horas, constante no Edital 001/2018. 

Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Registre-se 
E Cumpra-se. 

Major Izidoro/AL, 29 de abril de 2020. 

MARIA SANTANA MARIANO SILVA CAMPOS 
Prefeita 

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 
Sec. Mul. de Administração e Planejamento 

Prefeita 

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 
Sec. Mui, de Administração e Planejamento 

- Funcionário — 
Publicado por: 

Patricia Oliveira Ferreira da Silva 
Código Identificador:F 10E6067 

A presente Portaria foi registrada, publicada e arquivada na Secretaria 
Municipal de Administração, desta Prefeitura em 29 de abril de 2020. 

Funcionário 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

MUNICÍPIO DE MAJOR IZIDORO 

PORTARIA. N°030/2020. DE 29 DE abril DE 2020. 

A Prefeita do Município de Major Izidoro, Estado de Alagoas, no 
uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei, e tendo em vista a 
aprovação no Concurso Público, com Edital N° 001/2018, realizado 
no dia 01 de outubro de 2018, homologado em 26 de junho de 2019. 

RESOLVE: 
NOMEAR em caráter efetivo a Senhora KALLYNE LIMA 
FONTES, sob o Regime Estatutário, para o cargo de 
ODONTÓLOGO PSF, com jornada semanal de 40 horas, constante 
no Edital 001/2018. 

Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Registre-se 
E Cumpra-se. 

Major Izidoro/AL, 29 de abril de 2020. 

Publicado por: 
Patricia Oliveira Ferreira da Silva 
Código Idendficador:52EF43D6 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEll'URA MUNICIPAL DE MARAGOG1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS 

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020 

Modalidade: Tomada de Preços n° 03/2020 
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da 
Unidade Básica de Saúde 
(UBS) do Bairro do Carvão no Município de Maragogi/AL 
Tipo: Menor preço 
Data e Hora: 20 de maio de 2020 Às 10h3Omin (horário local) 
Local: Sala de Comissão Permanente de Licitações, localizada na 
Praça Guedes Miranda, n°30 
— Centro — Cep: 57.955-000, Maragogi/AL. 
Para eventuais dúvidas, assim como edital e anexos encontra-se a 
disposição dos interessados através do endereço eletrônico: 
licitacaonaragogialgov.br. 

Maragogi/AL, 29 de abril de 2020. 

www.diariomunicipal.com.br/ama 	 13 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 Ng 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Ne 001 - TP 001/2020. OBJETO: construção de 01 (uma) Unidade Básica de 
Saúde -185, padrão ENOS TIPO I, no Povoado garro Vermelho. CONTRATANTE: Munkipio 
de Belém, CNP' ne 12.227.641/0001-62. CONTRATADA: CL2 CONSTRUÇÕES EIREll, CNP! n.g 
29.210.567/0031-74. VALOR TOTAL: R$ 652.760,25 (seiscentos e cinquenta e dois mil 
setecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 30/04/2020 a 30/04/2021. 
FONTE DE RECURSO: órgão: 0021 - prefeitura municipal de Belém suo: 0009 secretaria 
municipal de saúde - dotação: 10.301.0007.5005 - construção de unidade básica de saúde 
- elemento: 449051000000 - 042700000 - obras e instalações. proposta n' 
11185.9500001/19.001", publicada no diário oficial da união, em 28/06/2019, n' 123, 
seção 03. 

CONTRATO Na 001 - TP 002/2020. OBJETO: terraplenagem, drenagem de aguas pluviais e 
pavimentação em paralelepípedo da Rua dos Coqueiros. CONTRATANTE: Município de 
Belém, CNPJ ng 12.227.641/0001-62. CONTRATADA: C12 CONSTRUÇÕES CREU. CNPJ n.° 
29.210.567/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 180.874,74 (cento e oitenta mil oitocentos e 
setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA 30/04/2020 a 30/04/2021. 
FONTE DE RECURSO: órgão 0021 - prefeitura municipal de Belém - uo: 0005 - secretaria 
municipal de obras, viação e urbanismo dotação: 04.122.0005.2035 - pavimentação e 
drenagem das ruas municipais - elemento: 449051000000 - 210000000 - obras e 
instalações, contrato de repasse n' 868624/20113 mcidadesrtabra - que entre si celebram a 
união federal, por intermédio do ministério das cidades, representado pela caixa 
economica federal, e o rnunidpio de belém, objetivando a execução - de ações relativas ao 
planejamento urbano, publicada no diário oficiai da união. em 4/7/2018, n 127. seção 
03. 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO [ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ele  1/2020 

A Prefeita do Município de Belém, Estado de Alagoas, tendo em vista a 
realização da licitação na modalidade Tomada de Preços Ng 001/2020, do tipo menor 
preço global, decorrente do Processo Administrativo Na 20/2020, destinada a contrafação 
de empresa especializada para construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - IMS, 
padrão ENDS 11PO I, no Povoado Barro Vermelho, considerando os critérios legais e 
observados os preceitos da Lei Federal na 8.566/93 atualizada e Lei Complementar na 
123/2006, resolve: HOMOLOGAR a respectiva Tomada de Preços, com valor global de R$ 
652.760,25 (seiscentos e cinquenta e dois ma setecentos e sessenta reais e vinte e cinco 
centavos) e ADJUDICAR o objeto em favor da empresa CL2 CONSTRUÇÕES EIREIL CNPJ n.9 
29.210.567/0001.74, a qual apresentou a proposta de preços mais vantajosa. 

TOMADA DE PREÇOS Na  2/2020 

A Prefeita do Município de Belém, Estado de Alagoas, tendo em vista a 
realização da licitação na modalidade Tomada de Preços Ng 002/2020, do tipo menor 
preço global, decorrente do Processo Administrativo Na 23/2020, destinada a contrafação 
de contrata* de empresa especializada para execução de obras de engenharia 
pertinentes a terraplenagem, drenagem de águas pluviais e pavimentação em 
paralelepípedo da Rua dos Coqueiros, considerando os critérios legais e observados os 
preceitos da Lei Federal no 8.666/93 atualizada e Lei Complementar na 123/2006, resolve: 
HOMOLOGAR a respectiva Tomada de Preços, com valor global de R$ 180.874,74 (cento e 
oitenta mil oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) e ADJUDICAR 

objeto em favor da empresa CL2 CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ n.2  29.210.567/0001-74, a 
qual apresentou a proposta de preços mais vantajosa 

Belém, 29 de abril de 2020. 
ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Na 003.2020/TP/PMC LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N9 003/2020. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil, para a 
execução do Planejamento Urbano através da Pavimentação e drenagem de vias urbanas 
em diversas ruas do município de Cacimbinhas/AL, conforme Termo de Proposta na 
044230/2019, pertinente ao CONVEM) Na 895209/2019.SICONV do Ministério do 
desenvolvimento Regional, conforme descriminação constante no PROJETO BÁSICO. 
CONTRANATE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS, pessoa jurídica de direito público 
Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o ng 12.227.971/0001-58, com sede administrativa na 
Praça 19 de Setembro, na 101, Centro, Cadmbinhas, Estado de Alagoas, CEP. 57.570-000. 
CONTRATADA: RNS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o na. 16.970.437/0001-98, com sede na Rua Treze e Maio, na 184, Bairro 
Centro, Delmiro Gouvela/AL CEP: 57.480-000. VALOR TOTAL: R$ 378.380,73 (TREZENTOS E 
SETENTA E OITO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS). DATA 
DE ASSINATURA: 29/04/2020. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. 
SIGNATÁRIOS: HUGO WANDERLEY CAJU, portador da carteira de identidade RG ng 
1.615.401 SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o ng 049.250.874-79 e RENDRIKSON DOUGLAS 
VENTURA TAVARES, Portador da cédula de identidade RG na 2000004040702 - SSP/AL, e 
Inscrito no CNPJ/MF na  061.281.164-69. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de lbateguara, através de sua Pregoeira, informa que o 
Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 001/2020, publicado em 
24/04/2020 na Seção 3 do DOU- Diário Oficial da União. Sofreu alteração na data do 
certame, conforme segue: onde se lê: Data da Sessão: 06/05/2020, Horário: 09h; leia se: 
Data da Sessão: 13/05/2020- Horário: 10h00mIn. O Edital adma, disponível na CPL ou par 
requisição através do e-mail: cpinovaibateguara@gmall.com  ou pelo site: 
http://www.lbateguara.algov.br/.  

ANA CLÁUDIA DUDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL IV 13/2020 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contrafação de empresa 
especializada para Instalação de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de 
materiais, para atender a demanda do Município de Jaramataia. ABERTURA: 14 de Maio de 
2020, às 14h3Omin (horária local). INFORMAÇÕES: Informações disponíveis no Prédio da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Prefeito Olavo Barbosa, 236, Centro, das 
8:00 às 14:00 horas, ou através do e-mail Irtitacaojaramatalatb8mailCom e no Portal da 
transparência no site wwwjaramatala.al.gov.br  

Jaramataia, 29 de abril de 2020 
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE M 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3 

Tipo: Menor preço 
Objeto: Contrafação de empresa especial 	 e 

Básica de Saúde (UBS) do Bairro do Carvão no Muniam 
Data e Hora: 20 de maio de 2020 às 10h30 
Local: Sala de Comissão Permanente de Licita 	 ed 

Miranda, 112 30 - Centro - Cep; 57.955-000, Maragogi/AL 
Para eventuais dúvidas, assim como editai e anexos e 	 disposição 

dos interessados atreves do endereço eletrônico: licitacao@maragogsalgov.br. 

Maragogi-AL 29 de abril de 2020. 
FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO RESIDENCIAL DEMSSON 
AMORIM, no município de Marechal Deodato. lipo: Menor preço global. Data de 
realização: 19/05/2020, às 10h0Ornin (horário local). O edital encontra-se a disposição dos 
interessados através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Dadora, no 
endereço eletrônico http://wenvynarechaldeodoro.al.gov.br/ . O edital acompanhado com 

projeto básico estará disponível para aquisição no Setor de licitações da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura, localizado no tateamento Cidade Imperial, quadra A, 
Lote 7, Marechal Deodoro. Dúvidas através do einall calmarechaideotioro@gmailcom. no 
horário de 08h0Omin as 16h0Omin 

Marechal Deodoro - AL, 29 de abril de 2020. 
TASSIANE CAVALCANTE BARROS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  36/2020 

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de veículos (máquinas pesadas) 
para o Municipio de Marechal Deodoro/AL Tipo: Menor preço por item. Data de 
realização: 13/05/2020, âs 10:00h (horário local. O edital encontra-se a disposição dos 
Interessados através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro, no 
endereço eletrônico http://www.marechaldeodora.al.gov.bil  e o sistema comprasnet. 
Dúvidas através do e-mail cplmarechaldeodoro@hotmall.com. 

Marechal Deodoro AL, 29 de abril de 2020. 
LUCAS VINÍCIUS ALVES SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 6/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RETOMADA DE CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA IONAS, no município de Marechal Deodoro. Tipo: Menor preço global. Data de 
realização: 20/05/2020, às 10h0Ornin (horário local). O edital encontra-se a disposição dos 
Interessadas através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Doadora, no 
endereço eletrônico http://vnvw.marechaldeodoro.al.gov.brt . O  edital acompanhado com 

projeto básico estará disponível para aquisição no Setor de licitações da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura, localizado no tateamento Cidade Imperial, quadra A, 
Lote 7, Marechal Deodoro. Dúvidas através do e-mall cplmarechaldeodoro@gmall.com, no 
horário de ORhOOmin as 16h0Omin. 

Marechal Deodoro - AL, 29 de abril de 2020 
TASSIANE CAVALCANTE BARROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  4/2020 - SRP 

Tipo: menor preço par lote 
PfOrESSO n.2  12110031/2019 
Disponibilidade: http://www.licitacoes.e.carbbr  

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fenecimento de Refeições Prontas e Coife-Breai:. 

Data de realização: 29 de maio de 2020, ás 08h0Omin. 
Informações: licitacao.odc@outlook.com  

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA 
Pregoeira 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2020 

Fica prorrogada para o ardido.° dia 15 de maio de 2020, às 0811 (horário de 
Brasília), a abertura da Pregão Eletrônica ne 003/2020, vinculada ao processo na 
03020034/2020, do tipo menor preço por lote, visando o registro de preço para a escolha 
da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de plataforma integrada de 
suporte Operacional composta por módulos de gestão Integrada de unidades educacionais, 
incluindo a instalação e manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses. 
Disponibilidade: http://www.licitacoes.e.com.br. Informações: licitacao.odc@outiook.com  

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA Na 2/2019 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, para construção com 
recursos dos precatórios do EUNDEF de uma escola de 16 salas, com piscina semiolimpica 
e quadra pollesportiva descoberta. 

Tendo em vista que não houve recurso administrativo em face da decisão de 
habilitação, a CPL do Município, convoca as empresas habilitadas para abertura das 
propostas, a ocorrer no dia 06 de abril de 2020 às 08:30h, no auditório da sede da 
Prefeitura de Paripuelra/AL 

Os participantes deverão atender todas as recomendações dos órgãos de saúde 
competentes, tais como, uso de máscaras, higienização das mãos ao entrar na sala, que se 
manterá totalmente aberta (portas e janelas) e o distanciamento recomendado. 

JOSÉ WALTER DE LIMA 
Presidente da CPL 

amamento assoam siimainonoconfornie Km se 2.200-2 ele 24/ca/2orn, CP 
que Institui a Infraenfulura de Chave% Públicas Onsl!elra - 10-13ra.11. 


